

#### **TOP 15**

Gremium	Termin	Status
Stadtrat	09.03.2020	öffentlich

## Antrag der Linksfraktion Ludwigshafen; Wasserturm Grundschule Gräfenausschule

Vorlage Nr.: 20201319

Linksfraktion Ludwigshafen | Heinigstr. 25 a | 67059 Ludwigshafen

### Linksfraktion Ludwigshafen

#### Linksfraktion Ludwigshafen

Heinigstraße 25 a 67059 Ludwigshafen

Dr. Liborio Ciccarello Vorsitzender

Petra Malik

Stellv. Vorsitzende

Bernhard Wadle-Rohe

Stellv. Vorsitzender

info@linksfraktion-ludwigshafen.de www.linksfraktion-ludwigshafen.de

#### Stadtverwaltung Ludwigshafen

Frau Oberbürgermeisterin Jutta Steinruck Jaegerstr. 1 67059 Ludwigshafen

# Antrag zur Stadtratssitzung am 09. 03. 20 Wasserturm Grundschule Gräfenausschule

Ludwigshafen, den 29. Februar 2020

Sehr geehrte Frau Oberbürgermeisterin Steinruck, zur Stadtratssitzung am 09. 03. 2020 wird folgender Antrag gestellt:

#### Der Stadtrat möge beschließen,

dass die Stadtverwaltung bzw. das Kulturdezernat die Initiative ergreift gemeinsam mit der Grundschule Gräfenauschule und der TWL einen Nutzungskonzept für den Wasserturm im Hof der Gräfenauschule zu erarbeiten.

#### Antragsbegründung:

Dass die TWL den Verkauf bzw. das Bieterverfahren gestoppt hat wird von allen Fraktionen im Ortsbeirat Ludwigshafen Nördliche Innenstadt begrüßt. Die TWL hat hierbei die Beteiligten aufgefordert, Ideen und Konzepte zu präsentieren, wie es mit dem Wasserturm weitergehen soll. Die Ortsbeiratsfraktionen der CDU, der SPD und der Freien Linken haben diesbezüglich öffentlich ihre Vorstellungen kundgetan.

Indes hat man diesbezüglich weder von der Stadtverwaltung bzw. vom Kulturdezernat noch von der Schulleitung der Gräfenauschule etwas gehört, warum auch immer. Die Stadtverwaltung bzw. das Kulturdezernat und die Schulleitung der Gräfenauschule sind daher gefordert ein entsprechendes Nutzungskonzept für den Wasserturm vorzulegen.

In diesem Zusammenhang wäre es wünschenswert, wenn den Vorstellungen der Ortsbeiräte der Nördlichen Innenstadt entsprechendes Gehör geschenkt werden würde.

Die weitere Begründung erfolgt mündlich.

Mit freundlichen Grüßen

Stellvertretender Fraktionsvorsitzender